
KUPNÍ SMLOUVA

Ľ
HasiCsky zá. . .,ľ ,l 3ř)oř MoravskQs|ezského "'aje

E'/'C'E.'dCE SMLUV
t

, ""'"i ""' l f;;' l
l l ! P " "'" " l sc" , cxxja neni

l k

Ev.äsNt V SSL)

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen ,,občanský
zákoník")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Prodávající

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o.
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:

Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná - Ráj

27791661
CZ27791661
Česká spořitelna a.s.
1726821339/0800

zapsaná v obchodním rejstříku Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského
soudu v Ostravě oddíl C vložka 51918
(dále jen ,,prodávajIcř')

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupený: plk. Ing. Radimem Kuchařem, náměstkem ředitele pro IZS

a operační řIzenI, statutárním zástupcem HZS
Moravskoslezského kraje

lČ: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH)
bankovní spojení: ČNB Ostrava
číslo účtu: 1933881/0710

pověřený pracovník v místě dodání:
tel:
e-mail:

(dále jen ,,kupujicŕ')



Úvodní ustanovení

Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě ,,Rámcové
dohody na dodávky kancelářských potřeb 2021 - 2022", č. j. MV-151319-
53NZ-2020, uzavřené dne 25.05.2021 (dále jen ,,rámcová dohoda").

II.
Předmět plnění

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka kancelářských potřeb
specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zboží" nebo také
,,předmět plnění"). Prodávající se zavazuje dodat kupujíchnu předmět plnění
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu.

2. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle
článku Ill této kupní smlouvy.

Ill.
Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena ve výši 23.618,20 KČ bez DPH
DPH 21 % 4.959,82 Kč
CELKEM 28.578,02 S DPH
Slovy: dvacet osm tisíc pět set sedmdesát osm korun českých dva haléře

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy jsou
považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující cenu za
dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů souvisejÍcÍch s dodávkou
předmětu plněni v této kupní smlouvě výslovně neuvedených.

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v
případě změny zákonné sazby DPH.

lV.
Doba a místo plnění

Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 30 dnů ode dne nabytí
účinnosti této kupní smlouvy. Místem plnění je sídlo kupujícího na úl.
výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh.

V.
Všeobecné dodací podmínky

KupujícI nabývá vlastnického práva ke zboží jeho převzetím od dopravce v
místě plněni a potvrzením dodacího listu.

VI.
Platební podmínky

1. prodávajÍcÍ je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodáni a potvrzení
převzetí zboží kupujícIm na základě dodacího listu a po odstranění všech
případných vad a nedodělků ze strany prodávajIcího. Prodávající fakturu
vystaví do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí zboží



kupujíchn. Přílohou daňového dokladu bude zástupci obou stran podepsaný
dodací list potvrzujÍcÍ, že dodávka byla dodána kupujichnu v požadovaném
množství a kvalitě.

2. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, číslo jednací rámcové
dohody, ke které se dodávka vztahuje a všechny údaje uvedené v § 29 a
násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Faktura bude odeslána na e-mail: uctarna@,hzsmsk.cz
4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení

kupujíchnu.
5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované

částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
6. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit

fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, není doložena kopií
potvrzeného dodacího listu, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh
plnění než dohodnuté v této kupní smlouvě nebo budou-li údaje uvedeny
chybně. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet
ode dne jejího doručení kupujíchnu.

7. Zálohu kupujÍcÍ neposkytuje.

VIl.
Vady a záruka

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, druhu a jakosti dle
této kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této
smlouvě a v rámcové dohodě.

2. Poruší-li prodávající povinnosti dle bodu VIl. odst. 1 této smlouvy, jedná se
o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než
určuje tato smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po
jejich zjištění.

3. zjistI-li kupujÍcÍ vady týkající se jakosti dodaného předmětu plnění již při
dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit.
To platí i při dodání jiného druhu předmětu plnění, než určuje tato kupní
smlouva. Odstoupení od této smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně
oznámí prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které kupující zjistí
až po převzetí dodávky, je prodávajícI povinen odstranit nejpozději do 7 dnů
od oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství a jakosti dle této kupní smlouvy. Obdobně
postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na
odstoupení od smlouvy podle ČI. VIl. odst. 3 této smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za
škodu.

6. ProdávajÍcÍ poskytuje na zboží záruční dobu v délce minimálně 36 měsíců.



VII.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za
nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z dlužné
částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení
termínu dodání předmětu plnění dle ČI. lV. této kupní smlouvy, a to ve výši
0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění vC. DPH za každý i započatý
den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- KČ za den. výše sankce není
omezena.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajíchn smluvní pokutu za
nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to
ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i
započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- Kč za den. výše
sankce není omezena.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode
dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany
na náhradu škody.

IX.
Odstoupení od této kupní smlouvy

1. Odstoupení od této kupní smlouvy se řídI ustanoveními § 2001 a násl.
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany pokládajI za podstatné porušeni této kupní smlouvy prodlení
prodávajícího se splněním předmětu této kupní smlouvy ve sjednané době
dle ČI. lV. této kupní smlouvy nebo nedodání předmětu plnění v požadované
kvalitě a množství dle této kupní smlouvy.

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, nedodá-li prodávajÍcÍ
objednané zboží ve sjednané lhůtě a ani v lO-ti denní dodatečné lhůtě.

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, jestliže nabyde právní
moci rozhodnutí insolvenčniho soudu, jímž se osvědčuje úpadek či hrozÍcÍ
úpadek prodávajÍcÍho ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

XI.

Řešení sporů
1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

XII.
Odpovědnost za škodu

prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této kupní
smlouvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak
občanským zákoníkem.



XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem uzavřeni a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

3. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými,
očíslovanými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami, které se
stanou nedílnou součásti této kupní smlouvy.

4. Tato kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Obě smluvní
strany prohlašují, že tato kupní smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
elektronické podpisy.

5. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je Příloha č. 1- předmět plnění.



Kancelářské potřeby
Katalogové číslo Název položky Popis Nomenklatura MJ

Pořadač
. . . . Ctyrkrouzkový pořadač A4, materiál polypropylen, šířka hřbetu 58 (60) mm, barva11-018-0011 ctyrkrouzkovy 58 , 120904060074 ks

. modramm modrý

České jmenn é kalendárium, svátky, měsÍční fáze, letní a zim ní čas, m apa ČR, přehledný
11-01C-0251 Diář dennIA5 2022 kalendář, měsÍční plánováni, roční plánovací kalendář, místo na poznámky, různé 120907020047 ks

barvy, 352 stran. Pro rok 2022
11-01C-0253 DiářměsÍčni 2021 Diář měsIčnI 79X179, PVC, černá, české měsIčnI kalendárium. Pro rok 2022 120907020062 ks

11-01C-0252 DiářtýdennIA5 Osobní údaje, plánovač dovolené, plánovací kalendář, týdenní layout, různé barvy, 128
2021 stran. Pro rok 2022 120907020048 ks

11-01C-0254 Kalendář nástěnný Kalendář nástěnný třÍměsíčnÍ, 12 listů, rozměry 31,5 X45 cm, se svátky a jmeninami. Pro
třÍměsíčnÍ 2021 rok 2022 120907010002 ks

11-01C-0261 Kalendářsto|ni Kalendář poznámkový, 223x110 mm, českétýdenní kalendárium s obrázky, stojánek se
poznámkový 2021 zámkem. Pro rok 2022 120907010004 ks

11-01C-O165 Ka|endářsto|nj Kalendář poznámkový, 330x143 mm, české týdenní sloupcové kalendárium, stojánek se
pracovní 2022 zámkem. Pro rok 2022 120907010004 ks

11-01C-0021 Sešívačka na Celokovová sešívačka požažená plastem na dlouhém rameni, hloubka vkládání 300 mmľ 120704230050 ks
dlouhém rameni spojovačevel. 24/6, 26/6, 24/8 a 26/8, kapacita sešití 40 listů

Sponky kancelářské ,.11-01C'0015 Kancelarskéspony oblé50 mm pozinkované, v balení 75 ks 120902010078 baleni
50 mm

11-01B-O076 Štítky na pořadač 3 Zasouvací papírové hřbetní štítky pro přehledné rozlišení pořadačů, šířka 3 cm, délka 19 ,
cm cm,balenI10 ks. 120999201275 baleni

11-01B-O075 Štítky na pořadač 5 Zasouvací papírové hřbetní štítky pro přehledné rozlišenÍ pořadačů, šířka 5 cm, délka 19
cm cm, balenI10 ks. 120999201148 baleni

11-01A-O116 Záložky s:mo!ePicí SamolepÍcÍ záložky papírové 20 x 50 mm ve4 neonových barvách (4 x 50 ks). 120905030058 balení
papirove

11-02-0052 Houba magnetická Magnetická houba na bňétabule 120999000027 ks
Laminátor A3, laminovacÍ šířka 318 mm, laminace 80-125 míč včetně fotografií,

11-02-0050 Lamin átor A3 technologie instaHeat -výhřev do 1 min., zpětné vysunuti dokumentu, zdvojená tepelná BEZ NOM. ks
ochrana, automatickévypnuti při nečinnosti

11-02-0018 Řezačka na papír Řezací stroj se stabilní kovovou konstrukcí pro formát dokumentu až A3. Délka řezu 120629000433 ks
kotoučová, A3 min. 460 mm.

DV BR FM Ká NJ OP celkem Cenaza ks be' Cena celkem za položku
DPH

3 3 70,20 Kč 210,60 Kč

44 24 23 1 8 100 62,80 Kč 6 280,00 Kč

16 2 18 12,90 Kč 232,20 Kč

29 2 5 36 62,20 Kč 2 239,20 Kč

5 1 1 1 8 34,30 Kč 274,40 Kč

10 37 10 47 33,80 Kč 1588,60 KČ

170 46 33 35 20 314 31,60 Kč 9 922,40 Kč

1 1 763,60 Kč 763,60 Kč

5 5 7,80 Kč 39,00 KČ

2 2 10,90 KČ 21,80 KČ

1 1 10,90 KČ 10,90 Kč

5 5 5,90 Kč 29,50 KČ

5 5 8,00 Kč 40,00 Kč

1 1 1 621,00 Kč 1 621,00 KČ

1 1 345,00 Kč 345,00 Kč

Celkem beh DPH 23 618,20 KČ

Celkem s DPH 28 578,02 KČ

DPH 4 959,82 Kč

l


